
​
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА   І- ІІ СТУПЕНІВ № 19 

 
НАКАЗ  

01.09.2021 р.​ ​ ​ ​ ​                                                    № 147 
 
Про організацію харчування  
учнів Чернівецької ЗОШ І-ІІ ступенів №19  
у 2021-2022 н.р. 

 
На виконання Законі України «Про освіту», “Про повну загальну середню освіту», 

“Про охорону дитинства», «Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного 
забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього 
середовища у НУШ, схваленої Указом Президента України від 25.05.2020 р. №195/2020, 
порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів  України від 24.03.2021 р. 3305 9зі 
змінами, наказу міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 р. №2205 «Про 
затвердження санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», наказу 
Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 03.12.2020 
«Про затвердження гігієнічних вимог до виробництва та обігу харчових продуктів на 
потужностях, розташованих у закладах загальної середньої освіти, Постанови КМУ від 
09.12.2020 №1236 (зі змінами) «Про встановлення карантину та запровадження 
обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню  на території 
України гострої респіраторної хворобиСОVID-19. Спричиненої коронавірусомSARS-CoV-2», 
постанови Головного державного санітарного лікаря України № 9 від 26.08.2021 року «Про 
затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти в період карантину в зв’язку 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», розпорядження Чернівецької обласної 
державної адміністрації від 21.11.2019 р. №1128-р«Дітям Буковини - здорове харчування», 
Плану заходів щодо переходу до нової системи здорового харчування у закладах освіти 
області, затвердженого розпорядженням Чернівецької обласної державної адміністрації від 
28.7.2021 р. №870-р, постанови Головного державного санітарного лікаря Українивід 
23.04.2021 р. №54 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти в період 
карантину в зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», наказу Департаменту 
освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації від 18.08.2021 р. № 244 «Про 
організацію харчування дітей у закладах дошкільної, загальної середньої та професійної 
(професійно-технічної) освіти у 2021-2022 н.р.», наказу управління освіти Чернівецької 
міської ради від 18.08.2021 р. № 225 2про організацію харчування учнів закладів загальної 
середньої освіти Чернівецької міської територіальної громади у 2021/2022 н.р.» та зметою 
забезпечення учнів раціональним харчуванням, збреженнямздоровя дітей, запобігання 
виникненню захворювань органів травлення,  

НАКАЗУЮ: 
1.​ Адміністрації школи: 

1.1.​ Забезпечити належну організацію харчування у 2021-2022 н.р., враховуючи 
вимоги чинного законодавства та можливі карантинні обмеження в звязку з поширенням 
коронавірусної хвороби. 

1.2.​ Вжити необхідних заходів щодо переходу до нової системи здорового 
харчування у школі. 



1.3.​ Забезпечити впровадження та ефективне функціонування постійно діючих 
процедур, заснованих на принципах системи  аналізу небезпечних факторів та контролю у 
критичних точках (НАССР) у харчоблоці. 

1.4.​ Призначити відповідальною особою за організацію харчування учнів у закладі 
освіти заступника директора з НВР Петренко І.В. 

1.5.​ Затвердити склад бракеражної комісії, до якої включити: заступника директора 
з НВР Петренко І.В., завідуючу виробництвом Михалатюк К.К., медичну сестру Чобан Н.В., 
голову батьківського комітету Крихівську І.М 

1.6.​ Відповідальним за щоденний облік безкоштовного харчування дітей 
початкових класів, складання щомісячних звітів про харчування та за щоденний облік 
безкоштовного харчування дітей з малозабезпечених сімей призначити вчителя початкових 
класів Кучму Л. С. 

1.7.​ Контроль і відповідальність за організацію харчування у закладі, дотримання в 
ньому санітарно-гігієнічних, протиепідеміологічних та санітарно-епідеміологічних правил і 
норм, виконання вимог нормативно-правових документів з організації харчування учнів, 
достовірність і своєчасність здачі звітів та інформації в управління освіти покласти на 
заступника директора з НВР Петренко І.В. 

1.8.​ Вважати обов’язковими в закладах освіти наступні документи з організації 
харчування:  

- Наказ «Про організацію харчування учнів в період адаптивного карантину в зв’язку 
поширенням коронавірусної хвороби (СОУГО-19)»; 

- Наказ «Про організацію роботи бракеражної комісії»; 
- Наказ «Про невідкладні заходи із запобігання спалахів гострих кишкових інфекцій та 

харчових отруєнь серед дітей із затвердженими заходами»; 
- Наказ «Про організацію харчування дітей пільгових категорій із затвердженим 

списком дітей, що харчуються»; 
- Наказ «Про організацію харчування учнів 1-4 класів із затвердженим списком учнів, 

що харчуються»;  
- Паспорт харчоблоку; 
- Журнал щоденного обліку дітей пільгових категорій, які харчуються;  
- Журнал щоденного обліку учнів 1 -4 класів, які харчуються;  
- Журнал здоров'я працівників харчоблоку; 
- Журнал температурного скринінгу працівників харчоблоку; 
- Журнал бракеражу сирої продукції; Журнал бракеражу готової продукції; 
- Перспективне двотижневе меню; 
- Щоденне меню затверджене директором; 
- Меню страв вільного вибору; 
- Супровідні документи на продукти харчування, що є наявні на харчоблоці закладу;  
-  Технологічні картки приготування страв. 

2.​  Заступнику директора з НВР Петренко І.В.:  
2.1.​ Здійснювати систематичний контроль за роботою комісії з бракеражу продуктів 

харчування та продовольчої сировини щодо систематичного проведення  оцінювання якості 
продуктів харчуваннята продовольчої сировини відповідно до вимог технічної, якісної 
характеристики продуктів харчування. 

2.2.​ Контролювати якість готових страв, їх відповідність щоденному меню, 
виконання норм. 

2.3.​ Здійснювати систематичний контроль за кількістю та якістю продуктів 
харчування, які надходять до школи, відповідно до якісної характеристики продуктів 
харчування, станом їх зберігання; 

2.4.​ Провести розрахунок максимальної кількості учнів, які можуть одночасно 
отримувати їжу на лінії роздачі, не порушуючи фізичної дистанції 1 метр. 

2.5.​ Розробити та затвердити графік харчування здобувачів освіти із врахуванням 
розрахунку  дистанції між учнями, зазначеної в п. 2.2. 



2.6.​ Відповідно до наданих підтверджуючих документів забезпечити харчуванням 
(обід) згідно меню обідів для пільгових категорій учнів на 2021 р.: 

–​ Дітей-сиріт; 
–​ Дітей, позбавлених батьківського піклування; 
–​ Дітей із особливими освітніми потребами, які навчаються у інклюзивних 

класах; 
–​ Учнів із сімей, які отримують допомогу відповідно до ЗУ «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 
–​ Дітей, батьки яких є учасниками військових дій у східних регіонах України та 

учасниками бойових дій, загиблими (померлими) під час участі у військових 
діях в східних регіонах України та внутрішньо переміщених з тимчасово 
окупованих територій у Донецькій та Луганській обл, Автономній Республіці 
Крим і м. Севастополі та районів проведення АТО/ООСабо заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації згідно меню обідів для пільгової категорії учнів 
ЗЗСО на 2021 р 

2.7.​   За наявності медичної довідки, виданої сімейним лікарем чи педіатром, що 
засвідчує особливі дієтичні потреби учнів із встановленням діагнозу, організувати дієтичне 
харчування з урахуванням медичних рекомендацій щодо обмеження або виключення 
відповідних харчових продуктів, напоїв, страв та замінити їх аналогічними за енергетичною 
та поживною цінністю поживними продуктами. 

2.6. до 20.09.2021 р. затверджувати списки учнів на харчування (обід) наказом по 
школі згідно з діючими нормативними документами та документами, що підтверджують 
пільгу дитини. 

2.7. До 22.09.2021.р. розробити заходи щодо попередження спалахів гострих кишкових 
інфекцій, харчових отруєнь та розповсюдження коронавірусної інфекції. 

2.8. Щомісяця заслуховувати питання організації харчування на нарадах при 
директорові. ​  

2.9. Здійснювати постійний контроль за санітарно-гігієнічним станом обідньої зали, 
харчоблоку, дотриманням режиму і графіків харчування дітей. ​ 

3. Завгоспу Пазюк С.О.: 
3.1. забезпечити відстань між столами в обідньому залі не менше 1,5 метра та 

розміщення за столом не більше 4-х осіб. 
3.2.  забезпечити умови для дотримання працівниками та учнями правил особистої 

гігієни (мило рідке, паперові рушники, антисептичні засоби для обробки поверхонь тощо). 
4. Завідуючій їдальнею Михалатюк К.К.: 
4.1.Категорично заборонити: 
●​ продаж випічки та продуктів харчування в закладі освіти за межами 

спеціально відведених місць для харчування. 
●​ організацію мультипрофільного харчування за типом «шведського столу» та 

шляхом самообслуговування на період карантину. 
●​ Використання у їдальні закладу готового м’ясного фаршу, м’яса та яєць 

водоплаваючої птиці, м’яса, яке не пройшло ветеринарного контролю, м’ясних обрізків, 
субпродуктів (діафрагми, крові, легенів, нирок, голови тощо, за винятком печінки та язика), 
свинини жирної, річкової та копченої риби, вершково-рослинних масел та масел з 
додаванням будь-якої іншої сировини (риби, морепродуктів тощо), низькосортних м’ясних 
виробів (нижче І сорту), студнів, зельців, фаршмаків, грибів, молока-самоквасу, сметани, 
фляжного молока та сиру м’якого без термічної обробки, консервів непромислового 
виготовлення, нарізних салатів з майонезом, оцтом, сметаною. 

●​ Реалізацію у шкільному буфеті кондитерських виробів з кремами,  морозива, 
солодких газованих напоїв, квасу, натуральної кави, грибів, соусів, перцю, майонезу, виробів 
у фритюрі, у тому числі чіпсів, сухариків, виробів швидкого приготування, продуктів, що 
містять синтетичні барвники, ароматизатори, підсолоджувачі, підсилювачі смаку, 



консерванти, продуктів, які не містять у своєму складі необхідних для організму дитини 
корисних речовин. 

▪​ Реалізацію та вживання несертифікованої продукції рослинництва, що 
надходить до закладу без відповідного сертифіката або результатів дослідження хімічної 
лабораторії Держпродспоживслужби  на вміст залишків нітратів та отрутохімікатів та 
продуктів харчування, термін придатності яких закінчився. 

▪​ Виготовлення овочевих, фруктових та інших консервів в умовах харчоблоків 
закладів освіти. 

4.2..кожного дня складати меню і подавати на  затвердження директору школи, на 
погодження медпрацівнику школи. 

5.Відповідальній за щоденний облік  харчування дітей Кучмі Л.С.: 
5.1. Вести чіткий облік учнів 1-9 класів, яким надається харчування за рахунок коштів 

міського бюджету. 
5.2. До 25 числа кожного наступного місяця здавати звіт по харчуванню в 

централізовану бухгалтерію управління освіти. 
13. Бракеражній комісії: 
13.1. Проводити оцінювання якості продуктів харчування та продовольчої сировини 

відповідно до вимог технічної, якісної  характеристики продуктів харчування.  
13.2. Приймати продукти харчування та продовольчу сировину лише за наявності 

супровідних документів, які підтверджують відповідність цієї продукції. 
13.3. При встановленні недоброякісності будь-якого продукту комісією з бракеражу 

продуктів харчування та продовольчої сировини складати акт у трьох примірниках та 
недоброякісну продукцію разом із актом  повертати постачальнику.                                                            

13.4. При виявленні матеріально відповідальною особою нестачі або надлишку одного 
з видів продуктів надалі приймання продуктів здійснювати за участю представника 
постачальника, а також голови профспілкового комітету загальноосвітнього навчального 
закладу, результати оформлювати актом приймання.                                                                  

14. Класним керівникам: 
14.1. Здійснювати постійний контроль за дотриманням дітьми правил особистої 

гігієни. 
14.2. Проводити роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості щодо 

необхідності збалансованого харчування дітей різного віку з дотриманням 
протиепідеміологічних заходів в умовах адаптивного карантину в зв’язку поширенням 
коронавірусної хвороби (СОVID-19). 

14.3. проінформувати батьків про правила одержання безкоштовного харчування, 
вимоги до оформлення документів; 

14.4.у разі поповнення пільгового контингенту подавати списки таких учнів свого 
класу до 5 числа кожного місяця заступнику директора з навчально-виховної роботи. 

 
15. Затвердити склад комісій та графік контролю за станом харчування учнів у шкільній 
їдальні в 2020/2021н.р.:  

 
 Понеділок Вівторок Середа Четвер П’ятниця 

Черговий 
адміністра
тор 

Чорнописька А.М./ 
Судейко І.Я. Петренко І.В. Лісовська А.Г. Проскурняк В.П. 

/Велущак М.Ю. Пазюк С.О. 

Член 
профкому Величук М.М. Вакалюк О.В. Маслюк Г.І. Лучак І.П. Гулей К.В. 

Черговий 
вчитель ІванчакЮ.І. Проскурняк 

В.П Велущак М.Ю. Судейко І.Я. Гавлюк Н.М. 

16.​Затвердити режим роботи їдальні школи: 
початок роботи – 8.30 
кінець роботи   - 15.30 



обідня перерва  - 13.10-13.40 
17.​Затвердити графік харчування у шкільній їдальні в умовах адаптивного карантину: 

 
 
 
 
 
 

 
ГРАФІК  

харчування здобувачів освіти  
Чернівецької ЗОШ І-ІІ ступенів №19 

в умовах адаптивного карантину 
 

Клас Час харчування Примітка 
1 9.35-9.55  
2 10.35-10.55  
3 10.35-10.55  
4 11.35-11.55  

Пільговики, 
 вільний продаж (1,2,5,6,7 класи) 

11.35-11.55 
 

 

Пільговики, 
вільний продаж (3,4,8,9 класи) 

12.40-13.00  

ГПД 14.00-14.30  
 
 

18.​Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника з НВР Петренко І.В. 
 
 
Директор школи ​ ​ ​ ​ А.Г. Лісовська 
 
Ознайомились: 
Петренко І.В. 
Чобан Н.В. 
Пазюк С.О. 
Михалатюк К.К. 

 
 


